∏
［∧W尸｜∩川

天驰君泰律师事务所

北京天驰君泰律师事务所

关于内蒙古伊利实业集团股份有限公司

2020年年度股东大会的

法律意见书

二○二一年五月

北京天驰君泰律师事务所

http:／／WWW.t｜a∩ta｜｜aW.COm

总机／T:＋86l0ˉ6l848000传夏／P:＋86l0ˉ6l848009

地址: 北京市朝阳区北辰东路／＼号汇宾大厦六层七层二十层

北京上海广州深』｜天津长春南京郑州成都福州珠海武汉太原至庆杭‖｀｜｀｜台肥宁波苏州济南银」 ｜海□昆明沈‖日无锡南三

北京天驰君泰律师事务所

关于内蒙舌伊利实业集团股份有限公司

2020年年度股东大会的

法律意见书

致; 内蒙古伊利实业集团股份有限公司

北京天驰君泰律师事务所（以下称〃本所〃） 接受内蒙古伊利实业集

团股份有限公司（以下简称〃公司″）的委托’根据《中华人氏共和国公

司法》 （以下简称′′《公司法》〃） 、《中华人氏共和国证券法》 （以下简

称′′《证券法》〃）和中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》

（以下简称〃《上市公司股东大会规则》″）等相关法律、行政法规、部

门规章和规范性丈件（以下简称〃法律、法规和规范性丈件′′） ’ 以及现

行有效的《内蒙古伊利实业集团股份有限公司章程》（以下简称′′《公司

章程》″）的规定’就公司2020年年度股东大会（以下简称′′本次股东大

会〃）有关事项出具法律意见书（以下简称′′本法律意见书〃） °

为出具本法律意见书’本所律师对本次股东大会所涉及的有关事项

进行了审查’ 查阅了本所律师认为出具本法律意见书所必须查阅的丈

件。公司已向本所保证’公司提供的所有丈件正本及副本均为真实、完

整,公司已经向本所披露一切足以影口向本法律意见书出具的事实和丈

件’且元任何隐瞒、遗漏之处°

在本法律意见书中’本所律师仅对本次股东大会的召集及召开程

序、出席会议人员的资格及召集人资格、表决程序及表决结果是否符合

《公司法》、《证券法》禾口《上市公司股东大会规则》等法律、法规禾口规

范性丈件及《公司章程》的规定发表意见’并不对会计、审计、公司投

资价值分析等其他法律之外的专业事项发表意见°本法律意见书中对有

关会计报表、审计报告或其他专业报告中某些数据和结论的引述’并不

表明本所对这些数据、结论的真实性和准确性做出任何明示或默示的保

证°对于该等数据、结论的内容’

出评价的适当资格°

本所以及本所律师并不具备核查和做

1

本所同意将本法律意见书作为本次股东大会的公告材料’随同其他

需公告的信息向公众披露’本所律师将依法对本法律意见书承担相应的

责任。除此以外’术经本所书面同意’本法律意见书不得为任何其他人

用于任何其他目的或用途。

本所律师根据相关法律、法规和规范性丈件的要求’按照律师行业

公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神’对本次股东大会的相关丈

件和有关事实进行了核查和现场见证’现出具法律意见如下:

-｀本次股东大会的召集及召开程序

（一）本次股东大会的召集

本次股东大会由公司第十届董事会第二次会议决议召开’并履行了

相关的通知和公告程序;

202｜年4月29日’公司董事会在《中国证券报》、《上海证券报》

和上海证券交易所网站（w＂＂.sse.co川.c∩）以公告方式发布了《内蒙古

伊利实业集团股份有限公司第十届董事会第三次会议决议公告》、《内蒙

古伊利实业集团股份有限公司关于召开2020年年度股东大会的通知》

（以下简称“《召开股东大会通知》”）及本次股东大会相关议案内容的

公告°

公司董事会上述公告中载明了本次股东大会召开时间、会议地点、

召集人、会议审议议案、投票方式、股权登记日、参加现场会议登记办

法、参力口网络投票的说明、会议出席对象、关于股东有权委托代理人出

席会议并行使表决权的说明及公司通信地址、联系人等事项°

根据上述公告’公司董事会已于年度股东大会召开20日前以公告

方式发出会议通知’会议通知中确定的股权登记日与会议召开日期之间

的间隔不多于7个工作日°

（二）本次股东大会的召开

本次股东大会采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方

式°

本次股东大会的现场会议于2021年5月20日14;00在呼和浩特市
2

｜
｜

金川开发区金四路8号公司二楼会议室召开’由公司董事长潘刚先生主

持°

网络投票采用上海证券交易所股东大会网络投票系统’通过交易系

统投票乎台的投票时间为2021年5月20日9;15ˉ9:25′ 9:30ˉ11:30’

13:00ˉ15:00;通过互联网投票干台的投票时间为2021年5月20日

9:15ˉ15:00。

本所律师认为’本次股东大会的召集及召开履行了法定程序,符合

有关法律、法规和规范性丈件以及《公司章程》的规定。

二｀本次股东大会出席会议人员的资格及召集人资格

根据《召开股东大会通知》’截止股权登记日收市后在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大

会’并可以以书面形式委托代理人出席会议和参力口表决。该代理人不必

是公司股东°

经验证本次股东大会的现场会议登记资料等证明丈件以及上证所

信息网络有限公司统计确认’出席本次股东大会的股东和代理人人数及

所持有表决权的股份数情况为:

｜、出席会议的股东和代理人人数 522

2、所持有表决权的股份总数（股） 2’064’462’426

3、所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（％） 33。9403

除上述公司股东和代理人外’ 出席本次股东大会现场会议的人员还

包括公司董事、监事、高级管理人员、本所律师禾口其他相关人员°

本次股东大会的召集人为公司董事会°

本所律师认为’本次股东大会出席会议人员的资格及召集人资格符

合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、法规和规范性丈

件及《公司章程》的规定’合法有效°

3

本次股东大会的表决程序及表决结果

本次股东大会审议的议案如下:

｜■■■■

｀

序号

｜

2

3

4

5

6

7

! 《 议案名称

《公司2020年年度报告及摘妥》

《废可2020年度董事会工作报告》 丰 .
《公司2020年度监事会工作报告》
《公司202｛年度经管芳针与投资计划》
《公司2020年度财务决算与202｜年度财务预算方案》

《公司2020年度利润分配预案》

《公司2020年度独立董事述职报告》

《公司关于授权全资于公司内蒙古惠商融资担保有限公司202｜年为产

业链上下游合作伙伴提供担保的议案》
8

《公司关于拟注册发行超短期融资券的议案》

《公司关于为全资子公司提供担保的议案》
《公司关于为呼和浩特市伊兴奶业投资管理有限公司提供担保的议案》

《公司关于回购注销部分20｜9年限制性股票的议案》

《关于修改〈公司章程〉的议案》

《公司独立董事制度》

《公司关联交易管理制度》

《公司关于续聘会计师事务所的议案》

’
—
们
—
‖
—
旧
—
旧
～
似
—
旧
—
亿

本次股东大会对列入会议通知中的所有议案进行了审议’会议采用

现场投票与网络投票相结合的表决方式°出席本次股东大会现场会议的

股东以记名投票方式进行表决’表决时根据有关规定分别进行监票、验

票、计票°本次股东大会网络投票结束后’上证所信息网络有限公司向

公司提供了合并现场投票和网络投票数据后的本次股东大会投票的表

决权股份总数和表决情况的统计数据°

经本所律师核查’本次股东大会审议通过了上述议案°其中’涉及

关联股东回避表决的议案（第｜2项）’关联股东已回避表决’由非关联

股东进行表决;涉及特别决议事项的议案（第↑2、 ↑3项）获得出席本

次股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过;涉及影口向中小投资

者利益的重大事项的议案（第6、8、9、 ｜0、 ↑↑、 ｜2、 ｜3、 ↑6项）’对

中小投资者的表决单独计票。本次股东大会实际审议的议案与公司董事

会在《召开股东大会通知》中公告的议案一致’术出现在会议审议过程

中对议案进行修改的情形°

4

本所律师认为’本次股东大会的表决程序及表决结果符合《公司

法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、法规和规范性丈件及《公

司章程》的规定’表决程序及表决结果合法有效。

四｀结论意见

综上所述’本所律师认为:公司本次股东大会的召集及召开程序、

出席会议人员的资格及召集人资格、会议表决程序及表决结果均符合

《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、法规和规范性丈件

及《公司章程》的规定’本次股东大会决议合法有效。

本法律意见书正本一式贰份’经本所盖章并由经办律师签字后生

效。

5

《北京天驰君泰律师事务所关于内蒙古伊利实业（此页无正丈,为

股份氖【 东大会的法律意见书》签署页°）集团

心 7

串颠

嚣
、

币 扮（盖章）北京
间
氧

负责人:
夕‖

（杨晓明）

鉴
经办律师:

／

（黄显勇）

杀〖低著经办律师:
（

（郑佳慧）

202｜年5月〕0日